
Terça-feira, 06 DE OUTUBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32986

PORTARIA Nº 3651/2015 - ADEPARÁ, DE 01 DE OUTUBRO 
DE 2015.
LICENÇA PRÊMIO
Matrícula n° 54185791/1
Servidor(a): LUTERO DE ANDRADE OLIVEIRA
Triênio: 2007/2010
Período de: 13/10/2015 a 11/11/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 883235

PORTARIA Nº 3652/2015 - ADEPARÁ, DE 01 DE OUTUBRO 
DE 2015.
LICENÇA PRÊMIO
Matrícula n°: 57173485/1
Servidor: IVAN SANTOS SANTANA JUNIOR
Triênio: 2012/2015
Período de: 01/10/2015 a 29/11/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 883244

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 3653/2015 - ADEPARÁ, DE 01 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Matrícula: 54187260/1
Servidora Efetivo: ADRIANA MARTINS GALVÃO
Período: 26/08/2015 a 24/10/2015
Laudo Nº: 171412A/1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 883223

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 3676/2015 - ADEPARÁ, DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Matrícula: 5113741/1
Servidor Efetivo: MONICA CEMIRAMES PEREIRA DO NASCIMENTO 
PRESTES
Período: 19/08/2015 a 02/10/2015
Laudo Nº: 171553A/1
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 883268

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
PORTARIA Nº 3677/2015 - ADEPARÁ, DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Matrícula: 57223525/1
Servidor Efetivo: THAIRONI DE CAMPOS SANTIAGO
Período: 31/08/2015 a 16/10/2015
Laudo Nº: 171747A/1
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 883272

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE
PORTARIA Nº 3678/2015 - ADEPARÁ, DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2015.
Matrícula: 57231849/1
Servidor Efetivo: HELYANNE DE SOUSA PEREIRA
Período: 30/08/2015 a 28/10/2015
Laudo Nº: 369/2015
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 883274

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 3673/2015 - ADEPARÁ, DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.

CONSIDERANDO o memorando 217/2015 protocolo: 
2015/337498 de 05 de Agosto de 2015, que se refere à 
designação do servidor que desempenhará as funções durante o 
impedimento da titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FILIPE BARALDI SOBRAL, matrícula 
n°57225387/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerência Regional de Rondon, 
durante o período de LICENÇA SAÚDE da titular NIVEA PAULA 
ASSUNÇÃO ZANDONADI Fiscal Estadual Agropecuário, matrícula 
n° 54181820/2 no período de 11/08/2015 a 09/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 883249

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1º
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2015
VALOR: R$ 15.520,68
VIGÊNCIA: 28/07/2015 a 27/07/2016
Justifi cativa: Consiste na PRORROGAÇÃO da vigência do 
Contrato de número 069/2014, fi rmado entre as partes em 
28/07/2014, nos termos previsto em sua Cláusula Décima Sexta 
e REPACTUAÇÂO DE PREÇO considerando o índice ofi cial de 
reajuste de 5,5829%, conforme edital 02/2014.
Contrato: 069/2014
Exercício: 2015
Dotação Orçamentária:
Projeto atividade: 924534
Programa de Trabalho: 2012212974534
Elemento de Despesa: 339033
Valor Mensal: R$ 3.880,17 (três mil, oitocentos e oitenta mil 
reais e dezessete centavos)
CONTRATADO: PARVI LOCADORA LTDA
Endereço: Avenida Recife, nº 5777, Jardim São Paulo
CEP. 50781-000 - Recife/PE
E-mail: projur.adepara@gmail.com
Telefone: 8132566400
Ordenador: Luciano Guedes

Protocolo 883512

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 3659- ADEPARÁ, DE 30 DE SETEMBRO DE 
2015.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA - 
ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, pelas 
atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso I, 
VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 393 de 11 
de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 
parágrafo 1º e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da 
lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Conceder férias regulamentares aos servidores da Agência de 
Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de 
OUTUBRO/2015, conforme mapa abaixo.

MAPA DE FÉRIAS REFERENTES AO MÊS DE 
OUTUBRO/2015

Matrícula Nome Período 
Aquisitivo Gozo LOTAÇÃO

54185739/1 ALAN KARDEC RIBEIRO 
MARTINS 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15 SANTA IZABEL / GSIE

51855479/3 ANA GABRIELA POLARO 
SERRA 2014/2015 26.10.15 A 

24.11.15 GICVF

5914878/1 ANDRE BRAZ PEREIRA 2014/2015 01.10.15 A 
30.10.15 ALMEIRIM

54196743/1 ANDREA FERREIRA 
NOBRE 2014/2015 14.10.15 A 

12.11.15 MOJU

5898713/2 ANDREIA RAFAELLE DE 
CARVALHO SARDINHA 2013/2014 05.10.15 A 

03.11.15 JURUTI / ORIXIMINA

57234571/1 ANDRESON RODRIGUES 
PRATA 2013/2014 05.10.15 A 

03.11.15 TRAIRAO

57224164/ 1 ANDRESSA FERREIRA 
SANTOS BENTES 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15 ALENQUER

54188547/1 ARCY FLORIANO DE 
SOUZA JUNIOR 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15
CONCEICAO DO 

ARAGUAIA

5911945/1 BERENILDO SILVA DOS 
ANJOS 2014/2015 01.10.15 A 

30.10.15 GURUPA / ALMEIRIM 

5888158/2 CASSIO POLLA 2014/2015 05.10.15 A 
03.11.15 ANAPU

57220929/2 CELSO ANDERSON 
BATISTA PEREIRA 2013/2014 05.10.15 A 

03.11.15 TERRA SANTA

00791148/1 CLAUDIO RAMON PORTO 
BACELAR 2014/2015 01.10.15 A 

30.10.15
MONTE DOURADO / 

ALMEIRIM

57175318/1 CLEIDIANE COSTA 
AMARAL MORAES 2013/2014 21.10.15 A 

19.11.15 GEO

54185774/1 DENILSON LIMA DA 
SILVA 2013/2014 05.10.15 A 

03.11.15 PARAUAPEBAS

5914895/1 EDVALDO MARQUES DE 
NEGREIROS 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15
PORTO DE MOZ / 

ALMEIRIM 

57189750/1 ELIENE VANZELER 
BAHIA DA SILVA 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15 BONITO

5892717/ 1 ELINALDO MOREIRA DE 
SOUZA 2014/2015 01.10.15 A 

30.10.15 GURUPA / ALMEIRIM

54187139/1 ENEIAS MARCELINO DE 
ARAUJO MARQUES 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15 ACARA

55588430/1 ENILDO MAURO DAS 
MERCES 2014/2015 01.10.15 A 

30.10.15 MAPA / LANAGRO

54187130/ 1 EVANGELINO MEDEIROS 
DE NASCIMENTO 2013/2014 01.10.15 A 

30.10.15 ITINGA / RONDON

54188831/ 1 FATIMA MARIA DOS 
SANTOS CARDOSO 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15 GPPIE

54186913/ 1 FERNANDO TELES DE 
ALCANTARA 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15
NOVA ESPERANÇA 

DO PIRIA

54187166/ 1 GEORGE TADEU MELO 
COSTA 2014/2015 01.10.15 A 

30.10.15 ITINGA / RONDON

55585756/ 1 GIVANILDO LEITAO 
RODRIGUES 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15 CACHOEIRA DO ARARI

54187164/1 HELDER AFONSO DA 
SILVA 2014/2015 05.10.15 A 

03.11.15 MONTE ALEGRE

57176053/ 1 IRACEMA TAVARES 
ATAIDE SANTOS 2013/2014 05.10.15 A 

03.11.15 GEAGRO

57223259/ 1 IVAN FERREIRA DOS 
SANTOS 2013/2014 05.10.15 A 

03.11.15 CACHOEIRA DO PIRIA

5892716/ 1 JEFFERSON DE ABREU 
PIRES 2014/2015 01.10.15 A 

30.10.15 GURUPA / ALMEIRIM

57175451/ 1 JOAO LUIS LOPES DA 
SILVA 2012/2013 05.10.15 A 

03.11.15 ORIXIMINA

57191840/1 JONATHAS DE OLIVEIRA 
BARRADAS 2013/2014 05.10.15 A 

03.11.15 CAPITAO POCO


